平成 18 年 11 月 13 日

各 位
                                  会社名   株式会社クイック
                                  代表者名  代表取締役社長 和納 勉
                                  （ＪＡＳＤＡＱ：コード番号４３１８）
                                  問合せ先  常務取締役管理本部長 藤原 功一
                                  (TEL ０６-６３７５-００６１)

株式会社ケー・シー・シーによる株式会社カンジ営業権譲受に関するお知らせ

当社（株式会社クイック）の連結対象子会社である株式会社ケー・シー・シー（本社：石川県金沢市／代表取締役社長 和納

勉）は、株式会社カンジ（本社：東京都文京区／代表取締役社長 山本 昌幸）のブライダル情報誌出版事業に関する営業権

譲受契約を締結するにいたりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 譲受の主旨
株式会社カンジは、首都圏を中心にブライダル情報誌出版事業ならびに留学情報誌出版事業を展開しております。

中でもブライダル情報誌出版事業は国内情報「ＢＲＩＤＥＳ首都圏版」と、海外情報「ＢＲＩＤＥＳ海外ウェディングア

イデアＢＯＯＫ」をそれぞれ、年６回・年３回発行しております。ウェブサイトとも連動したトータルなブライダル情報

を提供しており、これら出版物の顧客からの信頼度は高く、部数は堅実な伸びを示しています。

 一方、株式会社ケー・シー・シーは、北陸３県および新潟県において、戸別宅配生活情報誌を発行しております。また、

求人情報誌、住宅情報誌、そして結婚情報誌などを発行するとともに地域ポータルサイトの運営まで手がけております。
とりわけ生活情報誌、結婚情報誌の同地区での知名度は高く、地域密着の総合情報提供企業として成長してまいりました。
 本締結により、首都圏と地方のブライダル情報の共有や誌面構成の制作スキル向上、そしてブライダル情報誌出版事業

の関西地区への事業展開を視野に入れた相乗効果を見込んでおります。
 関係各位には、本サービス展開にご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２．当事会社の概要

（各数値について㈱ケー・シー・シーは平成 18 年２月 28 日現在、㈱カンジは平成 18 年７月 31 日現在：ブライダル情報誌出

版事業のみ）

(１)商号 株式会社ケー・シー・シー 株式会社カンジ

(２)事業内容 情報誌出版事業 情報誌出版事業 編集企画業務

(３)設立年月日 昭和 58 年４月 22 日 平成 7 年 7 月 7 日

(４)所在地 石川県金沢市玉鉾三丁目 29 番地
東京都文京区湯島二丁目４番３号

ソフィアお茶の水

(５)代表者の氏名 代表取締役社長 和納 勉 代表取締役社長 山本 昌幸

(６)資本金 50 百万円 26 百万円

(７)決算期 ２月 28 日 ７月 31 日

(８)従業員数 148 名 13 名

 （９）最近事業年度における業績の動向                           （単位：百万円）

株式会社ケー・シー・シー（単独決算数値）

株式会社カンジ

決算期 平成 17 年２月期 平成 18 年２月期 平成 17 年７月期 平成 18 年７月期

売上高 1,859 2,078 270 267

営業利益 150 209 △126 △28

経常利益 153 214 △126 △28

   注）㈱カンジの決算数値については、法定監査を受けたものではありません。

３．営業権譲受の日程
   平成 18 年 11 月 14 日   営業権譲受日
   なお、詳細な取得価格につきましては、当事者間で協議の上、決定いたします。

４．今後の見通し
   今回の株式会社カンジ ブライダル情報誌出版事業営業権譲受に伴う、株式会社ケー・シー・シーの平成 19 年２月期

の業績は売上高約 1 億 2000 万円の増加を見込んでおります。また、株式会社カンジ ブライダル情報誌出版事業は、名

称を株式会社ケー・シー・シー東京支店 ブライズ事業部として、運営を行ってまいります。
   なお、株式会社クイックの平成 19 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

  （ご参考：本締結後の株式会社ケー・シー・シー３ヵ年計画数値）                （単位：百万円）

決算期 平成 19 年２月期 平成 20 年２月期 平成 21 年２月期

売上高 2,400 2,890 3,240

営業利益 237 243 431

経常利益 242 255 444

   ※株式会社ケー・シー・シー東京支店 ブライズ事業部は、平成 21 年２月期に売上高 6 億 7,000 万円、営業利益 7,000

万円を計画しております。

以上